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l. Dane identyfikacyjne

Centrum Ustug Wspoinych w Kobylnicy, ul. Wodna 20/2, 76-251 Kobylnica (dalej:
,CUW").

Marta Prezlata, Dyrektor CUW (dalej: ,Dyrektor”) od 1 stycznia 2017 r.
(akta kontroli str. 20-21)

1. Planowanie i realizacja zaméwien publicznych udzielanych przez centrum ustug
wspolnych.

2. Efekty udzielania zamowien publicznych przez centrum ustug wspdinych.

Od 1 stycznia 2018 r. — do zakoficzenia czynnosci kontrolnych w kontrolowanej

jednostce, tj. do 3 wrzesnia 2020 r..

Art. 2 ust. 2 ustawy o NIK*,

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Gdansku

Agnieszka Andraszak, starszy inspektor kontroli panstwowej, upowaznienie
do kontroli nr LGD/113/2020 z 30 czerwca 2020 r.
(akta kontroli str. 1-2)

Il. Ocena ogoina? kontrolowanej dziatalnosci

Najwyzsza |zba Kontroli ocenia pozytywnie organizacje planowania i realizacji przez
CUW zamowien publicznych na rzecz jednostek obstugiwanych oraz efekty ich
udzielania.

W CUW zapewniono wprowadzenie i przestrzeganie wewnetrznych regulacii
okre$lajgcych zadania w ramach procesu zaméwiet publicznych oraz
przygotowanie organizacyjne do realizacji zadai zwigzanych z udzielaniem
zamowien publicznych na rzecz jednostek obsiugiwanych. Zapewniono réwniez
odpowiednig kadre pracownikéw realizujgcych te zadanie, a stwierdzona w ww.
zakresie nieprawidiowos¢ nie wptyneta na obniZenie oceny.

W CUW prowadzono analizy pod katem uzyskanych oszczednosci i efektow
wynikajacych z przeprowadzonych postepowan o udzielenie zamowienia
publicznego na rzecz jednostek obstugiwanych. Analiza wybranych do kontroli
zamoéwien wskazuje, ze CUW w roku 2019 uzyskalo korzystniejsze, a w roku 2020 —
mniej korzystne warunki cenowe w pordwnaniu z zaméwieniami w podobnym
przedmiocie, prowadzonymi samodzielnie przez jednostki o$wiatowe Gminy
Kobyinica w 2018 r. Poréwnano réwniez ceny uzyskane przez dwie jednostki spoza
gminy Kobylnica, zamawiajace tego samego rodzaju ustuge, ktore wykazalo, Ze
CUW realizuje ustuge dozywiania dzieci po cenach wyzszych niz zakontraktowane
w gminach sgsiednich.

! Ustawa z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie Kontroli (Dz. U. z 2020 r. poz. 1200).
2 Najwyzsza Izba Kontroli formutuje oceng ogding jako oceng pozytywna, ocene negatywng afbo ocene
w formie opisowej.
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Opis stanu
faktycznego

lil.Opis ustalonego stanu faktycznego oraz oceny
czastkowe? kontrolowanej dziatalnosci

1. Planowanie i realizacja zamoéwien publicznych
udzielanych przez centrum ustug wspéinych.

Rada Gminy w Kobylnicy uchwatg z 2 sierpnia 2016 r. zlikwidowata Gminny Zespot
Ekonomiczno-Administracyjno-Gospodarczy Szkot w Kobylnicy, utworzyta CUW
oraz nadata mu statutt. CUW funkcjonuje w formie samorzadowej jednostki
budzetowej nadzorowanej przez Wojta Gminy Kobylica, obstugujacej jednostki
organizacyjne Gminy Kobylnica dziatajace w systemie oswiaty (Szkoty Podstawowe:
im. Kornela Makuszyniskiego w Kobylnicy, im. Polskich Noblistow w Sycewicach,
im. Jana Kochanowskiego w Koriczewie, im. Polskich Olimpijczykéw w Kwakowie
iim. Ksigzat Pomorskich w Stonowicach) oraz Osrodek Pomocy Spotecznej
w Kobylnicy (dalej: ,OPS").

W okresie objetym kontrolg w CUW obowigzywaty nastepujgce regulacje

wewnetrzne, dotyczace planowania i realizacji zaméwien publicznych:

— regulamin udzielania zaméwien publicznych o wartosci powyzej 30 tys. euros,

— regulamin udzielania zaméwien publicznych o wartosci ponizej 30 tys. euroS,

— regulamin Komisji Przetargowej do postepowan o wartosci powyzej 30 tys. euro
(do 3 czerwca 2020 r.)7 i regulamin Komisji Przetargowej (od 4 czerwca 2020 r.)8.

Ponadto w zakresie planowania i realizacji zamoéwien publicznych przez CUW
obowigzywaty: porozumienie w zakresie postepowan o udzielenie zamoéwienia
publicznego zawarte 31 stycznia 2020 r. przez Gmine Kobylnica i jej dziewie¢
jednostek organizacyjnych (w tym CUW) oraz ,Koncepcja realizacji zamowien
publicznych w Gminie Kobylnica — Centrum Ustug Wspdlnych w Kobylnicy” (dalej:
.Koncepcja’) wprowadzona zarzadzeniem Nr 25/2020 Wojta Gminy Kobylnica
z 31 stycznia 2020 r., ktérg zobowigzane byly stosowat wszystkiej jednostki
organizacyjne Gminy Kobylnica, tj. Urzad Gminy Kobylnica, Gminna Biblioteka
Publiczna w Kobylnicy (dalej: ,Biblioteka”), Gminne Centrum Kultury i Promocii
w Kobylnicy (dalej: ,GCKiP"), CUW, ww. Szkoty Podstawowe i OPS. W Koncepcii
zawarto procedury wiasciwe dla udzielania zamowien wspoinych oraz na rzecz
jednostek obstugiwanych w ramach scentralizowania zamoéwien publicznych
w CUW, jako: zaméwien Urzedu Gminy, jednostek gminy innych niz CUW,
zamowien wiasnych CUW, zamowien wspdinych, ktorych warto$¢ przekraczata
30 tys. euro netto. Centralizacje zamoéwien zapoczatkowano 1 stycznia 2020 r.

(akta kontroli str. 4-18, 115-224)

W objetych badaniem kontrolnym dwoch postepowaniach o udzielenie zaméwienia
publicznego na dozywianie dzieci w oddziatach przedszkolnych Gminy
(przeprowadzonych w CUW w 2019 r3 i w 2020 r."® - o fgcznej wartosci brutto

3 Oceny czastkowe to oceny dziatalnosci w poszczegoinych obszarach badan kontrolnych. Ocena czastkowa

moze by¢ sformutowana jako ocena pozytywna, ocena negatywna albo ocena w formie opisowej.

4 Uchwata nr XXI1X/248/2016 z dnia 2 sierpnia 2016 r.

5 Do 3 czerwca 2020 r. — w brzmieniu wprowadzonym zarzadzeniem Dyrektora Nr 11/2017 z 6 marca 2017 r.,

aod 4 czerwca 2020 r. — w brzmieniu wprowadzonym zarzadzeniem Dyrektora Nr 22/2020 z 4 czerwca
2020 r.
Woprowadzony zarzgdzeniem Dyrektora Nr 3/2017 z 2 stycznia 2017 .
Wprowadzony zarzadzeniem Dyrektora Nr 11/2017 z 6 marca 2017 r.
Whprowadzony zarzadzeniem Dyrektora Nr 22/2020 z 4 czerwca 2020 r.
Warto$¢ brutto udzielonego zaméwienia 487 000,54 zt.

0 Warto$¢ brutto udzielonego zamowienia 575 335,76 .

3

= © ® ~N @



udzielonych zaméwien: 1062 336,30 zI) przestrzegano obowigzujacych procedur
udzielania zaméwien publicznych, w tym na rzecz jednostek obstugiwanych.
(akta kontroli str. 105 a, 519, 518-721, 722-723, 724-976)

W obowigzujacych w kontrolowanym okresie regulaminach organizacyjnych CUW™
zadania z zakresu realizacji zamowienn publicznych (w tym wspolnych),
przygotowywanie i prowadzenie dokumentacji w tym zakresie oraz nadzor nad ich
realizacjg nalezaly do Dzialu Organizacyjnego, w ramach ktérego wyodrgbniono
jedno, a od 2 stycznia 2020 r. — dwa stanowiska ds. zamowien publicznych,
bezposrednio podlegajace Dyrektorowi. Z dniem 10 maja 2019 r. z osobg
zatrudniong na ww. stanowisku rozwigzano umowe o pracg (z inicjatywy
pracownika). Nabér na to stanowisko ogtoszono 25 czerwca 2019 r., a na czas
od 11 lipca 2019 r. do 31 sierpnia 2019 r. zawarto umowe Zzlecenia z osobg
niebedacg pracownikiem CUW, celem przygotowania i przeprowadzenia
postepowan o udzielenie zaméwien publicznych w  trybie przetargu
nieograniczonego na: ustugi dowozu uczniéw do szkot obwodow szkot Gminy
Kobylnica w roku szkolnym 2019/2020 oraz uslugi cateringowe dla oddzialow
przedszkolnych (,Dozywianie dzieci w Gminie Kobylnica"). W dniu 1 pazdziemika
2019 r. na stanowisku ds. zaméwien publicznych zatrudniono nowego pracownika,
a 20 stycznia 2020 r. - drugg osobe. Obie osoby zatrudniono na podstawie umowy
0 prace.

Wszystkie trzy osoby, kitore w okresie objetym kontrolg byly zatrudnione
na stanowiskach ds. zamowiert publicznych posiadaly wyksztalcenie wyzsze
magisterskie: dwie — z zakresu zarzadzania i marketingu (w tym jedna ukoriczyta
studia podyplomowe ,Audyt Wewnetrzny i Rachunkowos¢ w Jednostkach Sektora
Finansow Publicznych”), a jedna — prawnicze (z uprawnieniami radcy prawnego).
Osoby te, w momencie zatrudnienia ich na ww. stanowisku, posiadaty wieloletnie'?
doswiadczenie w zakresie prowadzenia postgpowain o udzielanie zaméwien
publicznych i uzupelnialy swoje umiejetnosci praktyczne w ww. zakresie
szkoleniami’3. Zleceniobiorca posiadat wyksztalcenie magisterskie ekonomiczne
oraz dwudziestoletnie doswiadczenie zawodowe ww. zakresie.

Z wyjasnient Dyrektor wynika, ze po rozwigzaniu przez pracownika w maju 2019 r.
umowy o prace, majac na uwadze pie¢ postepowan wymagajacych zastosowania
pzp'4, planowanych do przeprowadzenia w2019 r., analizowata zmiane sposobu
realizacji tego zadania przez zlecanie przygotowania i prowadzenia postgpowar
z zastosowaniem ww. ustawy zewnetrznej firmie lub osobie fizycznej. Ztej
przyczyny nie ogloszono naboru nie ogtoszono niezwlocznie po zwolnieniu
stanowiska.

(akta kontroli str. 23-83, 229a-229i, 1457-1459)

Procedury, zadania i zakresy odpowiedzialnosci w ramach procesu udzielania
zamowien publicznych realizowanych przez CUW okre$lono w regulaminach:
organizacyjnych, udzielania zaméwien, Komisji Przetargowej i Koncepcj,
a uszczegdlowiono w zakresach obowigzkéw pracownikéw, zatrudnionych na
stanowiskach ds. zamdwien publicznych (potwierdzonych podpisami pracownikéw

"1 Wprowadzonych zarzadzeniami Dyrekiora Nr: 3/2016 z 29 listopada 2016 r. (dalej: ,Regulamin
organizacyjny z 2016 r."), 20/2018 z 1 czerwca 2018 r. (dalej: ,Regulamin organizacyjny z 2018 r."),
Nr 28/2019 z 1 sierpnia 2019 r. (dalej: ,Regulamin organizacyjny z sierpnia 2019 r.") oraz Nr 41/2019
2 2 grudnia 2019 (dalej: ,Regulamin organizacyjny z grudnia 2019 r.).

2 Jedna osoba - ponado$micletnie, jedna osoba - ponadpietnastoletnie, a osoba z uprawnieniami radcy
prawnego — ponaddziesiecioletnie doswiadczenie.

13 QOsoby z wyksztalceniem z zakresu zarzadzania i marketingu — realizowanymi w poprzednich migjscach
pracy i w CUW (odpowiednio: osiem i siedem oraz pie¢ i trzy szkolenia), a osoba z uprawnieniami radcy
prawnego — jedno szkolenie przed zatrudnieniem w CUW.

14 Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. z 2019, poz. 1843 ze zm.).
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i osoby upowaznionej do dokonywania czynnoSci z zakresu prawa pracy, kiora
jednoczesnie byta ich bezpo$rednim przetozonym).
(akta kontroli str. 23-65; 66-74; 76-83)

Dyrektor wyjasnita, ze w kontrolowanym okresie, CUW korzystato ze $rodkéw
komunikacji elektronicznej w formie platformy wylacznie przy prowadzeniu
postepowan o udzielenie zaméwienia publicznego powyzej progu unijnego,
w postaci platformy miniPortal’s. Narzedzie to bylo bezplatne zaréwno dla
zamawiajacego, jak i dla wykonawcow. Wykorzystano je w kwietniu 2020 r. i bylo
ono bezawaryjne w okresie korzystania z niego przez CUW).

(akta kontroli str. 110-114)

W okresie objetym kontrolg CUW udzielito w trybie okreslonym pzp (przetarg
nieograniczony) 11 zaméwien publicznych na rzecz jednostek obstugiwanych
0 1gcznej wartosci (wg umow) 5 564,3 tys. zt brutto (4 979,4 tys. zt netto), z tego:

— czterech w 2018 r. na kwote 1 476,7 tys. zt brutto (1 233,2 tys. zt netto) na rzecz
Urzedu Gminy Kobylnica, ktérych przedmiotem byly: ustugi Kierownika projektu
oraz specjalisty ds. monitoringu i ewaluacji projektu ,Srebrna Sie¢™6, likwidacja
barszczu Sosnowskiego na terenie Gminy Kobylnica w latach 2018 - 20227,
.Kompleksowa ustuga catodobowego monitoringu tzw. teleopieki, dla osob
niesamodzielnych 60+ oraz o0séb niepelnosprawnych 60+ w miejscu
zamieszkania'® oraz sukcesywna dostawa betonu towarowego typu B 25 W 8 K
4 16 mm na modernizacje nawierzchni drég gminnych na terenie Gminy
Kobylnica wraz z transportem i roztadunkiem,

— jednego w 2019 r. na kwote 487,0 tys. zt brutto (447,5 tys. zt netto) na rzecz
pieciu gminnych szk&t podstawowych na realizacje zadania ,Dozywianie dzieci
w oddziatach przedszkoinych Gminy Kobylnica",

— szeéciu w 2020 r. na kwotg 3 600,6 tys. zt brutto (3 298,7 tys. zt netto), w tym
pieciu na rzecz Urzedu Gminy Kobylnica na kwote 3 025,2 tys. zt brutto (2 766,0
tys. z netto) ijednego na rzecz pigciu gminnych szkdt podstawowych (na
realizacje zadania ,DoZywianie dzieci woddziatach przedszkolnych Gminy
Kabylnica").

(akta kontroli str. 86-91, 1052-105b)

W okresie objetym kontrolg CUW udzielito samodzielnie oraz wspdlnie z innymi
podmiotami, w trybie art. 16 ust. 1 i 4 pzp, 24 zamoéwier publicznych na taczng
kwote (wg umow) 9 690,7 tys. zt brutto (8.149,1 tys. zt netto), z tego:

— 11 zaméwien na faczng kwote 54823 tys. zt brutto (4 489,9 tys. zt netto)
udzielono w 2018r., w tym szesciu samodzielnie ipigciu wspdinie (m.in.
z Urzedem Gminy Kobylnica, piecioma gminnymi szkotami podstawowymi, OPS,
Biblioteka i GCKiP). Przedmiotem ww. zaméwier wspdinych byly: dostawa
energii elektrycznej do budynkéw oraz o$wietlenia drogowego i sygnalizacji
$wietinej, gazu, materialow pednych oraz materiatow biurowych, piSmiennych
i maszyn liczacych, materialdw pismienniczych, eksploatacyjnych, tonerow oraz
drukéw, a takze oleju opatowego lekkiego;

8 hitps:/miniportal.uzp.qov.pl/

16 W ramach Dzialania 06.02. Ustugi Spoteczne Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewodztwa
Pomorskiego na lata 2014-2020.

17 W ramach projektu ,Ochrona réznorodnosci biologicznej na terenie powiatu stupskiego”.

18 W Gminach: Kobylnica, Damnica, Gléwczyce, Kepice, Ustka, Stupsk, Tuchomie, Potegowo — w ramach
projektu ,SREBRNA SIEC" (Dzialanie 06.02. Ustugi Spoleczne Regionainego Programu Operacyjnego
Wojewodztwa Pomorskiego na lata 2014-2020).
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Stwierdzona
nieprawidiowosé

— 11 zaméwien na {aczng kwote 3597,3 tys. zi brutto (3 141,5 tys. zt netto)
udzielono w 2019 r., w tym siedmiu samodzielnie iczterech wspdinie (m.in.
z Urzedem Gminy Kobylnica, piecioma gminnymi szkotami podstawowymi, OPS,
Bibliotekg i GCKiP). Przedmiotem ww. zamdwien wspdlnych byly: $wiadczenie
ustug odbioru i zagospodarowania odpaddéw komunalnych, kompleksowa
dostawa gazu ziemnego i energii elektrycznej wraz z ustuga dystrybucji, zakup
i dostawa tonerdw i materialéw eksploatacyjnych;

— dwdch zamowien na faczng kwote 611,1 tys. z brutto (517,7 tys. zt netto)
udzielono w 2020 r, wszystkie samodzielnie, a ich przedmiotem byly: remonty
czastkowe nawierzchni asfaltowych i bitumicznych drég gminnych na terenie
Gminy Kobylnica w latach 2020-2021 oraz ustuga dowozu uczniow do szkot
Gminy Kobylnica.

(akta kontroli str. 92-105, 105a-105b)

Nie wystapity przypadki przeprowadzenia przez CUW w danym roku postepowan
0 udzielenie zamdwienia publicznego o tozsamym lub zblizonym przedmiocie,
zarbwno na potrzeby jednostek obstugiwanych jak i CUW.

(akta kontroli str. 86-91, 92-105b)

Dyrektor wyjasnita, ze informowata na biezaco Wéjta Gminy Kobylnica
o0 prowadzonych postepowaniach i udzielanych zaméwieniach w trakcie narad
i spotkan. Powyzsze informacje nie miaty charakteru sformalizowanego.

(akta kontroli str. 110-114)

W kontrolowanym okresie pracownik Urzedu Gminy Kobylnica przeprowadzit
w CUW jedng kontrole (w 2018 r.). Przedmiotem kontroli byla gospodarka
finansowa CUW. Zaméwienia publiczne nie byly objete przedmiotem kontroli.

(akta kontroli str. 110-114, 230-240)

W  dziatalnosci  kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie
stwierdzono nastepujaca nieprawidlowosg;

W zwigzku z rozwigzaniem umowy o prace przez specjaliste ds. zaméwien
publicznych, 25 czerwca 2019 r. opublikowano w Biuletynie Informacji Publiczne;
ogloszenie o naborze na wolne stanowisko urzednicze ds. zaméwien publicznych
zawierajace sig¢ w przedziale: od starszego referenta do inspektora. W wyniku
przeprowadzonego naboru wytoniono kandydatke i zawarto z nig umowe o prace
na stanowisku referenta ds. zaméwien publicznych, co bylo dziataniem
nierzetelnym, gdyz bylo niezgodne z trescig ogloszenia opublikowanego
w Biuletynie Informaciji Publiczne;.

Dyrektor wyjasnita, ze zawarcie umowy o prace nastapifo w wyniku obopéinej zgody
obu stron, w tym co do warunkéw zatrudnienia. Na etapie ich uzgadniania
kandydatka wskazata, Ze dotychczas nie pracowata na tozsamym stanowisku,
wtym nie wykonywafa czynnosci, ktére wchodzg w zakres zadan referenta
i cheiataby w tym obszarze zdoby¢ do$wiadczenie. Rozporzadzenie Rady Ministrow
z dnia 15 maja 2018 roku w sprawie wynagradzania pracownikéw samorzadowych !
okresla minimalne wymogi dla zatrudnienia na poszczegéinych stanowiskach, a nie
maksymalne, tym samym nie ogranicza pracodawcy w tym zakresie, wskazujac
jakie minimalne wymogi ma spefni¢ kandydat. Tym samym, powierzona praca na
stanowisku referenta jest zgodna z kwalifikacjami zawodowymi pracownika
wynikajacymi nie tylko z formalnego wyksztaicenia, lecz réwniez z doswiadczenia
i praktyki zawodowej wymaganej do pracy na danym stanowisku.

9 DzU.2018r., poz. 936 ze zm.



OCENA CZASTKOWA

OBSZAR

Opis stanu
faktycznego

NIK wskazuje, ze powyzsze wyjadnienia nie mogg zosta¢ przyjete, albowiem
wyloniona w wyniku naboru osoba posiadata 15 letnie doSwiadczenie zawodowe
w zakresie zamoéwien publicznych, w tym w nadzorze nad zamowieniami
udzielanymi w trybie oraz poza trybem pzp, brata czynny udziat w pracach komisji
przetargowych oraz w sporzadzaniu szacunkéw, opiséw przedmiotu zamdwienia,
SIWZ oraz projektow uméw w procesie udzielania zaméwienn publicznych na
dostawy, ustugi i roboty budowlane, co kwalifikowatlo jg do zatrudnienia na
stanowisku inspektora?), wskazanym w ogloszeniu o naborze. Pracodawca
publikujac ogloszenie o naborze okreslit stanowiska, na jakich przewiduje zatrudni¢
kandydata do pracy. Osoba wytoniona w wyniku naboru spefniata wymogi formaine
okreslone www. ogloszeniu, ponadto posiadata wieloletnie do$wiadczenie
zawodowe, tym samym zdaniem NIK brak bylo obiektywnych przestanek do
zatrudnieniu jej na stanowisku nizszym niz wskazane w ogtoszeniu.

(akta kontroli str. 229f-229g, 110-114)

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatalno$¢ kontrolowanej jednostki
w badanym obszarze.

W CUW zapewniono wprowadzenie i przestrzeganie wewnetrznych regulacji
okreslajacych zadania w ramach procesu zaméwien publicznych i komorke
organizacyjng realizujacg te zadania oraz zasady prowadzenia postepowan
o udzielenie zamowienia publicznego (w tym na rzecz jednostek obstugiwanych).
Zapewniono rowniez odpowiednig kadre pracownikdw realizujacych te zadanie,
a stwierdzona w ww. zakresie nieprawidtowo$¢ nie wptyneta na obnizenie oceny.

2. Efekty udzielania zaméwien publicznych przez centrum
ustug wspéinych.

2.1. Z informacji, przekazanej przez Wéjta Gminy Kobylnica w trybie art. 29 ust. 1
pkt 2 lit. f ustawy o NIK, wynika, ze:

— gléwng przestankg decydujgca o utworzeniu CUW bylo dokonanie
przeksztalcenia Gminnego Zespotu Ekonomiczno-Administracyjno-
Gospodarczego Szk&t w Kobylnicy (dalej: GZEAGS) w CUW, jako jednostke
zapewniajacg wspolng obstuge w szczegélnosci administracyjng, finansowq
i organizacyjng. Gtownym celem utworzenia CUW bylo przejecie zadan
realizowanych przez GZEAGS i przekazanie do realizacji zadan wiasnych
Gminy, m.in. z zakresu gospodarki komunalnej, organizacji dowozu dzieci do
szkdR!. Powodem przekazania realizacji wspdlnych zaméwieri publicznych oraz
przetargow do CUW byla odpowiedz na sytuacie na rynku pracy,
w szczegdlnosci w zakresie wysoko wykwalifikowanej kadry z zakresu zamowien
publicznych i utworzenia jednego zespolu obstugujacego jednostki Gminy
Kobylnica. Po ponad trzyletnim dowiadczeniu funkcjonowania tego
mechanizmu, zdaniem Wéjta udato sie stworzy¢ wyspecjalizowang komorke
w ramach CUW, ktdra wykonuje ww. zadania w sposéb wiasciwy;

2 Ww. rozporzadzenie okresla minimalne wymogi kwalifikacyjne dotyczace wyksztalcenia oraz umiejgtnosci
zawodowych, atakze dot. stazu pracy (w latach) dia kandydatow do zatrudnienia w samorzadowych
jednostkach organizacyjnych, dla poszczegolnych stanowisk, dla stanowiska referenta: wyksztaicenie
$rednie, staz pracy niewymagany, starszy referent wyksztalcenie wyzsze oraz staz pracy niewymagany lub
wyksztaicenie $redni i dwuletni staz pracy, inspektor wyksztalcenie wyzsze i jeden rok doswiadczenia
zawodowego lub wyksztatcenie $rednie i trzy lata do$wiadczenia zawodowego.

21 CUW przejal mienie likwidowanej jednostki, naleznosci i zobowigzania oraz dokumentacjg zlikwidowanej
jednostki W poréwnaniu od zadar wykonywanych przez likwidowana jednostke, zakres dziatalnosci CUW
zostat jednak znacznie rozszerzony.
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— analizy w zakresie porownywania cen lub innych parametréw uzyskiwanych
w zamowieniach wspolnych i indywidualnie, w imieniu obstugiwanych jednostek
prowadzito CUW, ktore przekazywato informacije obstugiwanym kierownikom;

— funkcjonowanie w CUW jednej komarki ds. zaméwien publicznych obstugujacej
zarowno Urzad Gminy jak i jednostki organizacyjne Gminy mialo pozytywny
wptyw na zarzadzanie Gming. Obecnie najwigkszym wyzwaniem dla samorzadu
poza sprawami budzetowymi, jest problem wysoko wykwalifikowanej kadry na
rynku pracy. Szczegolnie trudne dla malych samorzadéw, takich jak Gmina
Kobylnica, jest pozyskanie specjalistycznej kadry. Z dotychczasowego
doswiadczenia wynika, ze na rynku pracy jest niewiele osob z wystarczajacym
doswiadczeniem zawodowym, ktére pozwoli w sprawny sposéb realizowaé
zadania Gminy wynikajace w obowigzkéw natozonych pzp i prawem Unii
Europejskiej. Stworzenie jednej komorki, ktéra nie tylko prowadzi wspoine
zamowienia dla Urzedu i jednostek organizacyjnych Gminy, ale takze organizuje
przetargi pozwala na stworzenie wyspecjalizowanego zespotu gwarantujacego
odpowiedni poziom realizacji zadan.

(akta kontroli str. 356-360)

Zastgpca Wojta Gminy Kobylnica poinformowat, Zze w Urzedzie Gminy Kobyinica
niesg i nie byly prowadzone analizy dotyczace kosztéw i korzysci w ujeciu
finansowym lub rzeczowym $wiadczenia przez CUW ustug wspéinych,

(akta kontroli str. 361)

W okresie objetym kontrola w CUW przeprowadzano analizy pod katem uzyskanych
oszczegdnosci i efektow wynikajacych z przeprowadzonych postepowan o udzielenie
zamowienia publicznego na rzecz jednostek obstugiwanych. Analizy w formie
pisemnej przeprowadzano przed wprowadzeniem postepowania do planu
przetargdw, w oparciu o wartosci zuzycia m.in. gazu, energii elektrycznej wynikajace
z lat ubiegltych oraz aktualnie obowigzujace ceny, kolejng przeprowadzano po
zawarciu umowy z kontrahentem wylonionym w postepowaniu, wprowadzajac do
analizy wynegocjowane stawki i trzeci rodzaj analizy przeprowadzano po
zakonczeniu realizacji umowy, w oparciu o wydatki faktycznie poniesione. Tego
rodzaju analizy przeprowadzono przykfadowo m.in. dla dostawy gazu ziemnego2,
energii elektrycznej — oswietlenia ulicznego oraz budynkéw uzytecznosci publicznej,
m.in. analizowano zasadno$¢ zmiany modelu kontraktowania energii elektrycznej
w zwigzku z planowanym wigczaniem instalacji fotowoltaicznej?? oraz mozliwych do
osiagniecia oszczednosci w przypadku zmiany taryf, skutkiem czego byto
osiggnigcie oszczednosci w ponoszeniu kosztow zakupu i dystrybucji energii
elektrycznej.

(akta kontroli str. 381-405, 406- 451)

Zastgpca Dyrektora wyjasnil, Ze narzedziami analitycznymi stosowanymi w CUW
byty arkusze kalkulacyjne programu Microsoft Excel oraz pomocniczo stosowano
ogdlnodostepne narzgdzie Portal Moj Licznik jednego z dystrybutorow energii
elektrycznej. Wyjasnit réwniez, ze nie istnieje pisemna procedura przeprowadzania
analiz efektywnoéci, a stanowiska pracy nie zostaly wyposazone w specjalistyczne
narzedzia dedykowane do tego rodzaju analiz.

(akta kontroli str. 379-380)

2.2. Porownanie cen uzyskanych przez CUW w zakupach dla wielu jednostek
zcenami uzyskanymi przez inne jednostki indywiduainie (na wiasne potrzeby)

2 Pierwsza przeprowadzona w kwietniu 2018 r. przed przystapieniem do grupy zakupowej, druga w styczniu
2019 r. po zawarciu umowy oraz trzecia ze stycznia 2020 r. sporzadzona po zakonczeniu realizacji umowy
dostawy gazu.

B Analiza optacalnosci zawarcia umow typu prosumenckiego.
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przeprowadzono na podstawie dwoch postepowar o udzielenie zaméwienia

publicznego (w trybie przetargu nieograniczonego), przeprowadzonych w latach

2019 i 2020, dotyczacych ustugi dozywiania dzieci w oddziatach przedszkolnych

znajdujgcych sig na terenie Gminy Kobylnica. W tym celu, w trybie art. 29 ust. 1 pkt

2 lit. f ustawy o NIK, od kierownikow siedmiu jednostek niekontrolowanych

(Dyrektorow pigciu Szkot Podstawowych z terenu Gminy Kobylnica? oraz dwdch

Dyrektorow jednostek z gmin sasiednich?), pozyskano dane o cenach zakupu tej

usfugi. Analiza uzyskanych danych i informacji od kierownikéw jednostek

niekontrolowanych wykazala, Ze w postepowaniu o udzielenie zaméwienia

publicznego realizowanego w CUW na rzecz jednostek obstugiwanych w roku 2019

uzyskano cene korzystniejsza, a w roku 2020 - mniej korzystng od ceny

analizowanej ustugi w roku 2018, zakupionej przez ww. jednostki gminne
indywidualnie, na swoja rzez. Ustalono m.in., ze:

— na okres roku szkolnego 2018/2019 kazda zpigciu szkét podstawowych
Zlokalizowanych na terenie Gminy Kobylnica, na podstawie art. 4 pkt 8 pzp
dokonywata samodzielnie zakupu ustugi cateringowej dla oddziatow
przedszkolnych. Cena jednostkowa zestawu® wynosita dla wszystkich ww.
placowek 10,50 zt brutto (9,72 zi netto), wylacznie w przypadku oddziatu
,0" jednej z placdwek cena wynosita 7,50 zi brutto?;

— na okres lat szkolnych 2019/2020 i 2020/2021 CUW przeprowadzit na rzecz
obstugiwanych jednostek o$wiatowych zaméwienie publiczne na ustuge
spoteczng dozywianie dzieci w oddziatach przedszkolnych ww. pigciu szkét.
Zamowienia przeprowadzone w latach 2019 i2020 byly podzielone na pieé
czescei, odrebne dla kazdej ze szkot. Szacunkowa wartosé zamdwienia w 2019 r.
wyniosta 544,9 tys. zt netto, a w 2020 r. — 535,4 tys. zt netto. Wartosé umowna
udzielonego zamowienia wyniosta odpowiednio: w roku 2019 - 487,0 tys. zi
brutto (447,5 tys. zt netto), a w roku 2020 - 575,3 tys. zt brutto (532,7 tys. zt
netto). Na kazdg z czesci zaméwienia w latach 2019 i 2020 wplyneta jedna
oferta, ztozona przez ten sam podmiot, ktdremu udzielono ww. zamdwien. Koszt
jednego zestawu positku28 wynidst w 2019 . 8,33 zt netto?® i byt 0 14% nizszy od
kosztu jednostkowego zestawu optacanego przez placowki w roku 2018/2019,
natomiast w 2020 r. - 12,00 zt brutto (11,11 zt neto)® i byt 0 14% wyZszy od
kosztu jednostkowego zestawu optacanego przez placowki w roku 2018/20189.

Dyrektor wyjasnita, ze zamawiajacy na etapie przygotowywania postepowania
0 udzielenie zaméwienia na ustuge spoteczng pn. ,Dozywianie dzieci z oddziatow
przedszkolnych znajdujacych sig na terenie Gminy Kobylnica (usfuga cateringowa)"
o wartosci do 750.000 euro przeprowadzit analize cen rynkowych w celu
oszacowania wartoSci zamdwienia w okresie 1 roku (od 1 wrzeénia 2020 r. do
31 sierpnia 2021 r.). Ze wzgledu na sytuacje szczegding na rynku wykonawcow
spowodowang ogloszeniem stanu epidemii oraz docierajacymi sygnatami
0 znacznym wzroScie cen produktow i innych elementéw cenotworczych (np.
energia elekiryczna, minimalne wynagrodzenie za prace lub stawka godzinowa)

% Szkoly Podstawowej im. Komela Makuszyriskiego w Kobylnicy, Szkoty Podstawowej im. Polskich Noblistow
w Sycewicach, Szkoly Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Korczewie, Szkoly Podstawowej
im. Polskich Olimpijczykéw w Kwakowie, Szkoly Podstawowej im. Ksigzat Pomorskich w Stonowicach.

% Przedszkola Gminnego Bajka w Jezierzycach i Zespolu Szkolno-Przedszkolnego w Redzikowie. Wystapiono
do czterech podmiotéw z sasiednich gmin. Dane podlegajace poréwnaniu uzyskano z dwoch placowek.

% $Sniadanie, obiad, podwieczorek.

7 Zestaw bez $niadania.

3 Sniadanie, obiad, podwieczorek.

2 W jednej placéwce w oddziale ,0" positek obejmowat wytacznie obiad, ktorego koszt wynosit 6,50 zt brutto
(6,02 zt netto).

% W jednej placowce w oddziale ,0” wyzywienie niepeine (obiad i podwieczorek, bez $niadania), ktérego koszt
wynosit 8,64 zt brutto (8,00 zt netto).
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majacych wplyw na wartos¢ przedmiotu zaméwienia zamawiajacy wystapit
opodanie szacowanych cen stawki dziennej peinego wyzywienia do czterech
potencjalnych wykonawcow uzyskujac informacje zwrotng od trzech z nich.
Wskazali oni ceny w przedziale od 11,00 zt brutto (10,19 zt netto) do 14,00 zt brutto
(12,96 7t netto). Jeden z wykonawcow udzielit informacji wskazujgc jednoczesnie, ze
nie do korca jest zainteresowany zamdwieniem informujac, ze prawdopodobnie
zrezygnuje calkowicie ze $wiadczenia ustugi Zywienia dzieci w szkotach.
W przetargu oferte zlozyla wylacznie jedna firma, spetniajgca warunki udziatu
w postepowaniu. Oferta miescita sie w $rodkach finansowych, ktore zamawiajacy
zamierzat przeznaczy¢ zamowienie, tym samym nie miat podstaw do uniewaznienia
postepowania i powtorzenia procedury udzielenia zamowienia. W zwigzku z tym
31 lipca 2020 r. zostaly zawarte umowy celem kontynuowania $wiadczenia ustugi
i zapewnienia Zywienia dzieci w oddziatach przedszkolnych od 1 wrzesnia 2020 r.
Zamawiajacy dziatat winteresie publicznym oraz zgodnie z przepisami pzp.
Jednoczes$nie Dyrektor wskazala, ze naturalng rzeczg jest wzrost cen rynkowych,
ana przestrzeni ostatnich dwoch lat znaczaco wzrosta m.in. ptaca minimalna
i systematycznie wzrastajg ceny produktow.

(akta kontroli str. 519-721, 722-976, 1413-1454, 1457-1459, 1460-1461)

Ponadto z informacji uzyskanych w trybie art. 29 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy o NIK od
Dyrektorow: Przedszkola Gminnego Bajka w Jezierzycach oraz Zespotu Szkolno-
Przedszkolnego w Redzikowie wynikalo, ze w 2019 r. w sgsiadujgcej gminie ustuga
dozywiania dzieci realizowana byla wg stawki 8,47 zt brutto (7,84 zi netto), tj. 0 6%
nizszej od stawki uzyskanej przez CUW, a w 2020 r. - wg stawki 9,50 zt brutto (8,80
Zt netto)3! oraz 4,90 zt brutto (4,54 zt netto)®, ti. 0 21% nizszej od uzyskanej przez
CUW w wyniku przeprowadzonych postepowan o zamowienie publiczne.

(akta kontroli str. 362-377, 1461-1464)

Dyrektor wyjasnita, ze:

— zamawiajacy dokonat szacowania ceny zaméwienia publicznego z nalezytg
starannoscig, biorac pod uwage sytuacje szczegbing wywotang stanem epidemii.
Na wzrost cen, wedlug wiedzy zamawiajgcego, wplyw majg takie czynniki
cenotworcze, jak ceny produktéw (zwlaszcza warzyw i owocdw), kosztow pracy,
zuZzycia mediow, zakup dodatkowych materiatow do dezynfekcji z powodu rezimu
sanitarnego. Naturalng rzeczg jest wzrost cen rynkowych ustug, a w roku 2020
w szczegdlnosci, co Zamawiajacy obserwuje na biezaco realizujac zakupy.
Mozliwe, Ze wykonawcy proponujac wyzsze ceny w ofertach rekompensujg
strate spowodowang okresem zawieszenia pracy placowek oSwiatowych i tym
samym nieSwiadczenia ustugi Zywienia oraz braku wynagrodzenia,
wkalkulowujac wyzsze ryzyko ponownego zawieszenia Swiadczenia ustugi
zpowodu ponownego wprowadzenia decyzji o zamknieciu Zlobkow
i przedszkoli®3. Tym samym ,niekorzystna roznica" znajduje swoje uzasadnienie
w obecnej sytuacji rynkowej wykonawcow;

— w odniesieniu do stawek jednostkowych z sasiednich gmin zamawiajacy nie
moze sie do nich odnies¢, poniewaz nie s mu znane szczegotowe przedmioty
zaméwienia (czy przedmiotem zamdwienia bylo calodniowe wyzywienie, czy
tylko obiad np. dwudaniowy) i warunki realizacji zaméwienia m.in. odlegtosci
poszczegdinych placowek o$wiatowych, godziny dostaw itd. Uzyskanie ceny
jednostkowej na poziomie 4,90 zt brutto za dzienne wyzywienie sktadajace sig ze

3 Uzgodniona stawka przed podpisaniem umowy.

32 Wplynely dwie oferty: oferta | - cena netto 6,02 zt netto (wsad do kotta 4,00 zt netto, pozostate koszty 2,02 zt
netto), oferta Il — cena 4,54 zt netto (wsad do kotta 3,00 Z! netto, pozostate koszty 1,54 zt netto). Brak
informacii czy cena cbejmowala pelne wyzywienie.

3 Zgodnie z umowg Wykonawca otrzymuje wynagrodzenie za faktycznie zrealizowang ustuge.
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Stwierdzone
nieprawidtowosci

OCENA CZASTKOWA

Whiosek

Uwagi

Prawo zgloszenia
zastrzezen

Sniadania, podwieczorku, drugiego dania i zupy, w opinii Dyrektor jest zanizone.
W postepowaniach na ustugi spoteczne wymagane jest rowniez zatrudnienie
personelu na umowe o prace co rowniez ma wplyw na oferowang cene.

(akta kontroli str. 363-377, 890-891, 1457-1459, 1461-1464)

Dyrektor wyjasnita rowniez, ze w 2020 r. Biblioteka i GCKiP zawnioskowaty do CUW
0 wigczenie ich do wspolnego postepowania na odbiér i zagospodarowanie
odpadow. Po dokonaniu przez CUW analizy stawek za ww. ustuge stwierdzono,
ze ceny jednostkowe uzyskane przez Biblioteke i GCKIP w zawartych przez nie
umowach na czas nieokreslony byty korzystniejsze od stawek otrzymanych przez
CUW uzyskanych w przetargu nieograniczonym34,

(akta kontroli str. 110-114, 507-518, 977-1412)

W dziatalnoci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatalno$¢ kontrolowanej jednostki
w badanym obszarze.

W CUW prowadzono analizy pod katem efektow i oszczednosci uzyskanych
z przeprowadzonych postepowan o udzielenie zaméwienia publicznego na rzecz
jednostek obstugiwanych. Analiza wybranych do kontroli zaméwien wskazuje, ze
CUW w roku 2019 uzyskato korzystniejsze, a w roku 2020 - mniej korzystne
warunki cenowe w poréwnaniu z zamowieniami w podobnym przedmiocie,
prowadzonymi samodzielnie przez jednostki o$wiatowe Gminy Kobylnica w 2018 r.
Poréwnano roéwniez ceny uzyskane przez dwie jednostki spoza gminy Kobylnica,
zamawiajgce tego samego rodzaju ustuge, ktore wykazato, ze CUW realizuje ustuge
dozywiania dzieci po cenach wyzszych niz zakontraktowane w gminach sasiednich.

IV. Uwagi i wnioski

W zwigzku ze stwierdzonymi nieprawidtowosciami, Najwyzsza Izba Kontroli, na
podstawie art. 53 ust. 1 pkt 5 ustawy o NIK, przedstawia nastepujacy wniosek:

Podjecie dziatan majacych na celu zapewnienie zawierania umow o prace zgodnie
ze stanowiskami okreslonymi w ogtoszeniu o0 naborze.

Najwyzsza |zba Kontroli nie formutuje uwag.

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystapienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwoch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
prawo zgloszenia na pismie umotywowanych zastrzezen do wystapienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza si¢
do dyrektora Delegatury NIK w Gdansku. Prawo zgtaszania zastrzezen, zgodnie
zart. 61b ust. 2 ustawy o NIK, nie przystuguje do wystapienia pokontroinego
zmienionego zgodnie z trescig uchwaly w sprawie zastrzezen.

¥ Zlozono jedng oferte.
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Obowiazek Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK nalezy poinformowac Najwyzszg Izbg Kontroli,

poinformowania w terminie 21 od otrzymania wystapienia pokontrolnego, o sposobie wykorzystania

NIK osposobie ;a5 i wykonania wnioskow pokontrolnych oraz o podietych dziafaniach lub
wykorzystania uwag . L o
i wykonania wnioskow ~ Przyczynach niepodiecia tych dziatan.

W przypadku wniesienia zastrzezen do wystgpienia pokontrolnego, termin

przedstawienia informacji liczy sie od dnia otrzymania uchwaly o oddaleniu

zastrzezen w catosci lub zmienionego wystgpienia pokontrolnego.

Gdarisk, /5 wrzesnia 2020

Najwyzsza Izba Kontroli

Kontroler Delegatura w Gdansku
Agnieszka Andraszak Dyrektor
Starszy inspektor kp. U DYREKTOR DELEGATURY
N; *N\’7§Zr J 1ZBY KONTROLI

Hitetawat ' ;nip@% .........

podpis podpis
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